
 
 
 

Комунальний заклад 
«Гімназія «Інтелект» Кропивницької міської ради» 

вул. Незалежності, 11-а, м. Кропивницький, 25031телефон: (0522) 55-83-55 

E-mail school_31_@ukr.net Код ЄДРПУ 31080002
 

НАКАЗ 
 
01.09.2025 р.                                                                                     №  
 

Про організацію безкоштовного 
харчування учнів навчального закладу 
на  2025 рік 
 

Відповідно до наказу управління освіти  від 30 грудня 2024 №890/о «Про 
організацію харчування в закладах освіти на 2024 рік , Керуючись статтями 140, 
146 Конституції України, підпунктом 23 статті 26, статтею 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування    в Україні», нормами законів України «Про 
освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про забезпечення 
прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», від 24 березня 2021 року № 305  
«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти 
та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 21 листопада 2002 року № 667   «Про затвердження Порядку 
встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 
комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» ( зі змінами), 
наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 року №2205 
«Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 
освіти» наказом департаменту освіти і науки Кіровоградської ОВА від 
01.08.2024 № № 192-од «Про реформування системи шкільного харчування» 
наказу управління освіти Кропивницької міської ради від 10 грудня 2024 року 
№1256 «Про організацію харчування дітей   в закладах освіти на 2025 рік» з 
метою забезпечення якісного харчування та дотримання гарантованих пільг 
дітей в закладах освіти міста Кропивницького 

НАКАЗУЮ: 

     1.Звільнити на 100% від оплати за харчування  дітей-сиріт  та дітей,  
позбавлених батьківського піклування,  на підставі заяви батьків та копії 
відповідних документів: 

1.​ Тижневу Вероніку – 6-Г клас 
2.​ Тижневу Вікторію - 9-В клас 
3.​ Тижневу Ангеліну – 5-В клас 

mailto:school_31_@ukr.net


4.​ Промського  Олександра - 6-Г клас 
5.​ Садовенко Марію – 7-А клас  
6.​ Сьомін Всевлад – 6-В клас 
7.​ Кирпу Олександра – 2-Б клас 
8.​ Кондратьєв Давід – 1-Б клас 
9.​ Кондратьєва Єва – 1-Б клас  

     2.Звільнити на 100% від оплати за харчування учнів закладу,  дітей з 
малозабезпечених сімей,  на підставі заяви батьків та копії відповідних 
документів: 

1.​ Полякову Поліну – 8-Б клас 
 
    3. Звільнити на 100% від оплати за харчування учнів закладу,  батьки яких 
загинули під час виконання військових обов’язків,  на підставі заяви батьків та 
копії відповідних документів: 

1.​ Давіденко Микиту – 1-А клас 
2.​ Потеряйко Дениса – 1-А клас 
3.​ Голод Даніїла – 1-Б клас 
4.​ Сабаду Максима –-8-А клас 
5.​ Гершкул Віолету – 5-В клас 
6.​ Соботяка Дениса – 6-Г клас 
7.​ Сухотіну Мілану – 9-Б клас 

 
 

    4.Звільнити на 100% від оплати за харчування учнів закладу,  із числа 
внутрішньо переміщених осіб,   на підставі заяви батьків та копії відповідних 
документів: 

1.​ Назарова Назара – 9-А клас 
2.​ Зизу Альвіну – 9-Б клас 
3.​ Торіну Марію – 9-В клас 
4.​ Мацького Романа – 8-А клас 
5.​ Цибу Руслана – 8-А клас 
6.​ Ліпатову Аліну – 8-Б клас 
7.​ Ткаченко Каміла 8-Б клас 
8.​ Богданова  Мирона 8-Б клас 
9.​ Філімонову Марію 8-Б клас 
10.​Іванова Іллю – 8-Г клас 
11.​Соловей Валерію  - 7-А клас 
12.​Мільченко Аліну  - 7-В клас  
13.​Дудку Іллю – 7-Г клас 
14.​Бугаївську Валерію –7-Г клас 
15.​Цибу Уляну – 7-Д клас 
16.​Байдарову Дар’ю  - 7-Д клас 
17.​Боровицьку Ксенію  - 7- Д клас 
18.​Ходаковського  Сергія - 7-Д клас 
19.​Молчанова  Матвія   6-А клас 
20.​Музика Даря – 6-А клас 
21.​Чавдара Костянтина 6-Б клас 



22.​Барабаша Давида – 6-Б клас 
23.​Горелікову Аделіну – 6-Б клас 
24.​Медріна  Максима – 6-В  клас 
25.​Щербакову  Маргариту – 6-В клас 
26.​Кочанова  Артема - 6-В клас  
27.​Максименка  Романа 6-В клас 
28.​Пономаренко Поліна – 6-В клас 
29.​Крючкову Вероніку – 6-В клас 
30.​Ліпатова Михайла – 6-В клас 
31.​Скідан Поліну – 5-А клас 
32.​Рзаєва Марка – 5-А клас 
33.​ Савченко Владиславу – 5-Б клас 
34.​Окуневського Ярослава – 5-Б клас 
35.​Бубу Євгенію – 5-Б клас 
36.​Зизу Дениса – 5-В клас 
37.​Власенка Трофима – 5-В клас 
38.​Соловей Олександру – 5-В клас 
39.​Васильєва Максима – 5-Г клас 
40.​Ляхно Єву – 5-Г клас 
41.​Паученко Кіру – 5-Г клас 
42.​Коняшину  Єлизавету 2-А клас 
43.​Медріна Дериса – 2-А клас 
44.​Сикало Олександра – 2-Б клас 
45.​Максименко Еліну – 2-Б клас 
46.​Кузякіну Алісу – 1-А клас 
47.​Горелікову Кіру – 1-А клас 
48.​Цацуєва Германа – 1-А клас 
49.​ Косяченка Артема – 1-Б клас 
50.​Лисенка Дениса – 1-Б клас 
51.​Бабченко Орину – 1-Б клас 
52.​ Вайпана Михайла – 1-В клас 
53.​Чернуху Макара – 1-В клас 

 
    5. Звільнити на 100% від оплати за харчування учнів закладу,  батьки,  яких   
мають посвідчення учасника бойових дій,   на підставі заяви батьків та копії 
відповідних документів: 
       

1.​ Люстик Кіру – 9-А клас 
2.​ Волосюка Павла – 9-Б клас    
3.​ Бугрову Валерію - 9-Б клас  
4.​ Катеринич Вікторію – 9-Б клас 
5.​ Фалюшнік Анну – 9-Б кла 
6.​ Статовского Микиту  - 9-В клас 
7.​ Панова Івана – 9-В клас 
8.​ Тітченко Христину – 9-В клас 
9.​ Орлова Івана – 9-В клас 
10.​Ткачук Ладу – 9-Г клас 



11.​Ткачук Божену – 9-Г клас 
12.​Младіну Анастасію –9-Г клас  
13.​Ковальчук Камілу – 9-Г клас  
14.​Приподобного Івана – 8-А клас 
15.​Полтавчука  Давида – 8- А клас   
16.​Костенко Аліса – 8-А клас 
17.​Гончаренка Святослава – 8-Б клас 
18.​Ільченка Руслана - 8-Б клас 
19.​Крушеницьку Поліну –8-Б клас 
20.​Михайлюк Вероніку – 8-В клас   
21.​ Демарецького  Данила  8-В клас 
22.​Вернигору  Анастасію  – 8-В клас 
23.​Міщенко Серафіму – 8 – В клас 
24.​Чорного Владислава – 8-В клас 
25.​Будулатій Вероніку – 8-В клас 
26.​Швець Ярославу  – 8-Г  клас 
27.​Ловінюка Олександра – 8-Г клас 
28.​Бевза  Кирила  7-А клас 
29.​Цапик Кіру  – 7-А клас 
30.​Вдовиченка  Святослава  – 7- А клас   
31.​Цибульську  Марію -  7-А клас 
32.​Сліпньова  Дмитра -  7-А клас 
33.​Тарасенка  Максима – 7-Б клас 
34.​Петрова  Артема – 7-Б клас 
35.​Устименко Діану – 7-Б клас 
36.​Загнибіду Дар'ю – 7-Б клас 
37.​Хролікова Дмитра – 7-Б клас 
38.​Коломієць Вероніку – 7-В клас 
39.​Пронічева  Вячеслава – 7-В клас 
40.​Гушан Дар’ю – 7-В клас 
41.​Кривду  Михайла  -  7-В клас 
42.​Бондарь Марію – 7-В клас 
43.​Реута  Олега  – 7-Г клас 
44.​Харандюк Анну  – 7-Г клас 
45.​Ткаченка Дениса -  7-Г клас 
46.​Хуторян Софію – 7-Г клас 
47.​Домашину  Діану -  7-Д клас 
48.​Люльченко Вікторію – 7-Д клас 
49.​Поліщука  Микиту – 7 – Д клас 
50.​Гордус Поліна – 7-Д клас 
51.​Олійник Анну – 6 – А клас    
52.​Сидяку  Вікторіяю– 6-Б клас 
53.​Донченко  Анастасію  - 6 - Б  клас 
54.​Онищенка  Вадима  – 6 - Б клас    
55.​Радушко  Анну  – 6 - Б клас 
56.​Орлова  Олексія – 6-В клас 
57.​Пархомову  Софію 6-В клас 



58.​Зінченко Марію – 6-Г клас 
59.​Півненка  Кіріла – 6-Г клас 
60.​Ткаченко Ірину  - 6-Г клас 
61.​Терещенка  Максима   - 6-Г клас 
62.​Вакуленко Анну  – 6-Г клас  
63.​Залогу Андрія – 6-Г клас 
64.​Пономар Володимир – 6-Г клас 
65.​Коржа Максима – 6-Г клас 
66.​Гур Даниїла – 6-Г клас 
67.​Плодисту Валерію – 5-А клас 
68.​Домашина Артема – 5-А клас 
69.​ Ніколайченко Маргариту – 5-Б клас 
70.​Охріменко Марію – 5-Б клас 
71.​Харченко Катерину – 5-Б клас 
72.​Кривошею Дарину – 5-Б клас 
73.​ Куліша Захара – 5-Б клас 
74.​ Рясного Ігоря – 5-Б клас 
75.​ Санжарова Івана – 5-В клас 
76.​Сінчука Максима – 5-В клас 
77.​Марюха Даниїла – 5-В клас 
78.​Гаркушу Анастасію – 5-В клас 
79.​Сагуна Олександра – 5-Г клас 
80.​Рацу Романа – 5-Г клас 
81.​Міцюк Мсислава – 5-Г клас 
82.​Деморецького Микиту – 5-Г клас 
83.​Верещагіна Данила – 5-Г клас 
84.​Тобілевича Андрія – 5-Г клас 
85.​ Жучковську Домініку – 2-А клас 
86.​ Нагорну  Софію – 2-А клас 
87.​ Махоніну  Ксенію – 2-А клас 
88.​ Виноградова  Івана – 2-А клас 
89.​ Коцар Вікторію – 2-А клас 
90.​ Блажко Артема – 2-Б клас 
91.​ Вакуленка  Давида – 2-Б клас 
92.​ Дяченка Данила – 1-А клас 
93.​ Воєводу Анастасію – 1-А клас 
94.​ Горбань Поліну – 1-А клас 
95.​ Сидяку Романа – 1-А клас 
96.​ Шольку Даніїла – 1-А клас 
97.​ Колісніченко Юлію – 1-Б клас 
98.​ Коцара Олександра – 1-Б клас 
99.​ Когут Олександру – 1-Б клас 
100.​ Волченка Максима – 1-В клас 

 
     6.Звільнити на 100% від оплати за харчування учнів закладу  батьки,  яких   
мобілізовані та мають довідку Форма №5   на підставі заяви батьків та копії 
відповідних документів: 



1.​ Антоненко Марію – 8-А клас 
2.​ Коваленко Вікторія – 8-Г клас 
3.​ Павлюка Максима – 8-Г клас 
4.​ Богомол  Іван  - 7-Б  клас 
5.​ Кодему Софія   - 7-Б клас 
6.​ Ковтуна Сергія – 7-Б клас 
7.​ Фусар Євгенію – 7-В клас 
8.​ Гусєв  Ярослав  - 6-А клас  
9.​ Гаврилов Олексій – 6-А клас 
10.​Папуша Станіслав – 6-В клас 
11.​Безсмертну Марію – 5-А клас 
12.​Губіка Кіріла – 5-А клас 
13.​Шумілова Святослава – 5-Б клас 
14.​Гребінчука Олександра – 5-Б клас 
15.​Мантулу Дмитра – 5-Б клас 
16.​Денисенка Єгора – 5-Г клас 
17.​Бочарову Ірину – 1-А клас 
18.​Ротарь Ангеліну – 1-В клас 

 
7. Шеф – кухарю їдальні Бондар Ю.Ю.: 
7.1. Організувати харчування вищеназваних осіб; 
7.2. Щодня відмічати харчування учнів в журналі обліку учнів пільгових 
категорій; 
7.3. Щотижня здавати звіти до централізованої бухгалтерії управління освіти 
щодо харчування учнів пільгових категорій. 
8. Педагогу соціальному  Коняшиній Ю.О.: 
8.1.Довести до відома класних керівників: Башкірової Ю.О, Сластьонової В.М., 
Вишневської  І.В., Прокопової Л.Ю., Шевченко Л.В., Долоки С.М., Табальчук 
Л.М., Купріянової В.В., Ткачук О.А., Полякової О.О., Отліванової О.М., Зосім 
В.М., Кучмистенко Т.М., Буторіної О.В., Вільшанкової В.Ю., Журавльової С.В., 
Коняшиної Ю.О., Соф'янчука В.О. Калюжного С.І., Дигас О.С., Швидкої Н.М., 
Бірзула Д.О., Ковпак Т.С., Третякової Н.М., Антонової С.В., Антонової Н.О., 
Соф’янчук М.О., Мамренко Ю.О., Андреєвої А.В., Губік М.Л., Оджубейської 
О.В., Ларіонової Т.І.  прізвища дітей, які харчуються безкоштовно.   
8.2. Перевіряти харчування учнів пільгових категорій (постійно). 
8.3.  Проводити щомісячно звірку журналу обліку учнів пільгових категорій і 
класних журналів. 
8.4. З результатами перевірок ознайомлювати директора закладу (щомісячно). 
9. Класним керівникам: Башкіровій Ю.О, Сластьоновій  В.М., Вишневській  
І.В., Прокоповій Л.Ю., Шевченко Л.В., Долоці С.М., Табальчук Л.М., 
Купріяновій  В.В., Ткачук О.А., Поляковій О.О., Отлівановій О.М., Зосім В.М., 
Кучмистенко Т.М., Коняшиній Ю.О., Соф'янчуку В.О., Буторіній О.В., 
Вільшанковій  В.Ю., Журавльовій С.В., Калюжному С.І., Дигас О.С., Швидкій 
Н.М., Бірзулу Д.О., Ковпак Т.С., Третяковій  Н.М., Антоновій  С.В., Антоновій 
Н.О., Соф’янчук М.О., Мамренко Ю.О., Богомоловій Н.Б., Губік М.Л., 
Оджубейській О.В., Ларіоновій Т.І., Гордуз В.В.  



9.1.Приділяти особливу увагу відвідуванню  учнями  навчальних занять 
(щодня);                                                                            
9.2. У разі відсутності дітей в закладі повідомляти соціального педагога  
Полякову О.О.  або заступника директора з виховної роботи Чернат М.М., шеф– 
кухаря Бондар Ю.Ю. (у день відсутності, о 8.00 год) . 
9.3. Контролювати харчування учнів  у шкільній їдальні (кожного дня). 
10. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
НВР Чернат М.М. 
 
     Директор закладу                                                                   Т.І. Тиханська 

 
З наказом ознайомлені: 
Чернат М.М. 
Коняшина Ю.О. 
Бондар Ю.Ю. 

 
 


